
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: ZŠ Bratří Venclíků – Rekonstrukce kuchyně 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-019356 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Městská část Praha 14 

Sídlo zadavatele: Bratří Venclíků 1073, Černý Most, 198 00 Praha 

IČO zadavatele: 00231312 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Jiří Zajac, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

„Prosíme o doplnění TZ a tabulky zařízení (výkonu) VZT jednotek a zařízení, na kterou se 

odkazuje VV. Viz např... 

1N.1A VZT jednotka sestavná ve vnitřním provedení, provedení 

pravé,  s deskovým rekuperačním výměníkem s bypassem, 

přímým výparníkem, vodním ohřívačem, přivodním a odtahovým 

ventilátorem (frekvenční měniče), filtrací  přívodního a 

odpadního (OT)  vzduchu 

dle tabulky výkonů 

“ 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel poskytuje kompletní dokumentaci k VZT v příloze tohoto vysvětlení. Jde o tabulku 

výkonů, TZ a výkres v DWG. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „ZŠ Bratří Venclíků – Rekonstrukce kuchyně“ 

str. 2 z 3 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

„Je možné u výtahu zaměnit lanovou technologii za hydraulickou?“ 

Odpověď na dotaz: 

Záměna lanové technologie za hydraulickou není proveditelná, jelikož objekt nevyhovuje 

potřebným podmínkám pro instalaci hydraulické technologie. V objektu není řešeno olejové 

hospodářství, pro instalaci navíc nejsou dostatečné parametry prohlubně a připojení na 

elektrickou síť. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

„V zadávací dokumentaci v části PD u VZT není technická zpráva s popisem zařízení a tabulka 

výkonů jednotlivých zařízení. Prosím o doplnění chybějící dokumentace. Bez těchto informací 

nelze stanovit cenu vzduchotechnických zařízení.“ 

Odpověď na dotaz: 

Vizte Vysvětlení, změnu nebo doplnění č. 1. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

„Dále prosím o vysvětlení, proč na profilu zadavatele není možnost odeslat žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace bez elektronického podpisu.“ 

Odpověď na dotaz: 

Pro komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK má zadavatel možnost zvolit, 

zda vyžaduje či nevyžaduje využívání elektronického podpisu. V případě veřejných zakázek 

zadávaných v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek se zadavatel rozhodl 

elektronický podpis vyžadovat. Předpokládá se, že dodavatelé, kteří se zaregistrují do 

příslušného elektronického nástroje, disponují elektronickým podpisem. V případě, že nejste 

držitelem elektronického podpisu, můžete podat dotaz bez jeho použití, a to buď 

prostřednictvím e-mailu kontaktní osoby či datové schránky. 

Změna projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis stavebních prací, 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „ZŠ Bratří Venclíků – Rekonstrukce kuchyně“ 

str. 3 z 3 

dodávek a služeb s výkazem výměr v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke 

dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka 

nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v aktualizovaném znění, tj. ve 

znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně 

s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 9. 6. 2023 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Praze dne 24. 5. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za městskou část Praha 14 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Alena Lysoňková 


		2023-05-24T19:29:55+0200
	Mgr. Alena Lysoňková




